各位

平成 29 年 8 月 10 日

       会 社 名     株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
       代表者名   取締役社長  柴戸 隆成
       本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号
       (コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証)
        問合せ先  執行役員経営企画部長 三好 啓司
       (ＴＥＬ ０９２－７２３－２５０２)

平成３０年３月期 第１四半期末の自己資本比率について

平成30年3月期 第1四半期末（平成29年6月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

１.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

（1） 株式会社 福岡銀行

２.グループ３行

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成29年6月末  平成29年3月末

平成29年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.09% 0.29% 8.80%

記

②コア資本に係る基礎項目  6,231 140 6,091

③コア資本に係る調整項目  122 3 119

④自己資本 ②－③ 6,108 137 5,971

⑤リスク・アセット 67,146 △687 67,833

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  5,371 △55 5,426

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成29年6月末  平成29年3月末

平成29年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.18% 0.31% 8.87%

②コア資本に係る基礎項目  5,743 119 5,624

③コア資本に係る調整項目  704 △40 744

④自己資本 ②－③  5,038 159 4,879

⑤リスク・アセット 54,828 △169 54,997

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  4,386 △13 4,399

【単 体】  （単位：億円）

平成29年6月末

8.74%

5,493

845

4,647

53,149

4,251

（2） 株式会社 熊本銀行

（3） 株式会社 親和銀行

                                                                                                                                                                                        以 上

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成29年6月末  平成29年3月末

平成29年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.91% 0.11% 9.80%

②コア資本に係る基礎項目  884 8 876

③コア資本に係る調整項目  24 0 24

④自己資本 ②－③  860 8 852

⑤リスク・アセット 8,679 △11 8,690

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  347 0 347

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成29年6月末  平成29年3月末

平成29年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.15% 0.35% 8.80%

②コア資本に係る基礎項目  1,076 22 1,054

③コア資本に係る調整項目  30 0 30

④自己資本 ②－③  1,046 22 1,024

⑤リスク・アセット 11,431 △208 11,639

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  457 △8 465

※記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しています。

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部  電話092-723-2535